[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЗЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2020

	№
	16

	п. Вазюк

О Перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008  №  294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Порядком ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области, уполномоченных на их осуществление, утвержденным решением Вазюкской сельской Думы от 27.06.2018 № 09/05, Уставом муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области, администрация Вазюкского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области в новой редакции. Прилагается.
2. Признать утратившим силу:

2.1. постановление администрации Вазюкского сельского поселения от 29.06.2019 № 40 «О Перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Вазюкского сельского поселения                                           О.Г. Кокоулина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации

Вазюкского сельского поселения                                           О.Г. Кокоулина

Разослать: дело, прокуратура, информационный бюллетень, сайт

Подлежит  опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Опаринского района Кировской области
Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вазюкского сельского поселения

Опаринского района Кировской области

от 16.03.2020  № 16
ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования
Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области
	Наименование органа местного самоуправления Вазюкского сельского поселения Опаринского района, уполномоченного на осуществление муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения или отраслевого органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Кировской области, муниципальных правовых актов Вазюкского сельского поселения Опаринского района, регулирующих осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района
 Кировской области
	Администрация
муниципального образования
 Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- постановление администрации Вазюкского сельского поселения    от 28.06.2019 № 35 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного  значения в границах населенных пунктов поселения»»

	2
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района
Кировской области
	Администрация
муниципального образования
Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- постановление администрации Вазюкского сельского поселения    от 29.08.2016 № 98 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области» с изменениями от 03.04.2017г. № 31

	3
	Организация муниципального
контроля  за соблюдением  Правил благоустройства на территории муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района
Кировской области
	Администрация
 муниципального образования Вазюкское сельское поселение Опаринского района Кировской области
	- Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

-  Решение Вазюкской сельской Думы    от 29.05.2018 № 09/04 «Об утверждении положения о муниципальном  контроле за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования "Вазюкское сельское поселение"»;